

KSS august 2007	Plejecentret Fortegården	
	Pårørende politik Lokale retningslinier.	Plejecentret Fortegården Femmøllervej 10 8240 Risskov 86178144

Formål:

- Fortegården efterlever den overordnede pårørendepolitik udarbejdet af Magistraten for Sundhed og Omsorg.
- Fortegårdens Plejecenter tager afsæt i at pårørende og øvrige netværk er samarbejdspartnere og ressourcepersoner for beboeren og vores fælles mål er at skabe rum for en indholdsrig hverdag i trygge rammer.
- At præge og udvikle det omkringliggende samfund, så det får forståelse for samt indsigt og engagement i Fortegårdens virksomhed.

Mål:

Fortegårdens Plejecenter har en informativ og tidssvarende informationsfolder til nye beboere og pårørende i forbindelse med indflytning i plejebolig.

Middel:

Der udarbejdes i samarbejde med pårønderådet en ny indflytningsfolder i forbindelse med ombygningen af huset. Folderen skal være klar til brug januar 2008. Rådet inddrages i kommende evalueringer og justeringer af indhold.

Pårørende og netværk omkring beboerne inddrages i hverdagslivet i boligernes grupper i den udstrækning det er muligt.

Middel:

Pårørende inviteres til deltagelse i arrangementer på "årshjulet" for afdelingerne og huset.

Bogrudderne afsøger muligheden for at etablere pårørende gruppe som vil være aktive i forhold til afdelingsarrangementer både ved planlægning og afvikling. Opholdsrum skal opfattes som en del af beboerens hjem og pårørende er altid velkomne til at deltage i fællesskabet her.

Fortegårdens plejecenter og Center Uden Grænser fremstår som et åbent og indbydende hus hvor pårørende og netværk naturligt benytter husets muligheder.

Middel:

Bogrudderne synliggør husets tilbud
Alle nye beboere og pårørende introduceres til husets faciliteter.
Plejeboligerne repræsenteres i Centerrådet med 1 medlem.

Kontaktperson, beboer og pårørende arbejder tæt sammen i forhold til at skabe en tryk og meningsgivende tilværelse afstemt efter beboerens ressourcer, ønsker og behov.

Middel:

Der afholdes forventningsmøder i forbindelse med indflytning og disse opfølges efter 3 måneder.

Ved ændringer omkring beboeren inddrages pårørende og netværk, efter aftale med beboeren.

Det er altid muligt at få en status samtale, dette kan aftales med kontaktperson.

Pårørenderådet spiller en central rolle i forhold til arbejdet med visioner for plejecentret. Der vægtes et kontinuerligt og målrettet arbejde.

Middel:

Pårørenderådet sammensættes på tværs af huset med sigte at medlemmerne repræsenterer alle bogrupper.

Det er muligt at være medlem af rådet selvom man ikke har pårørende i plejeboligerne længere. (dette er muligt såfremt, der ikke kan stilles et fuldt råd blandt pårørende, der har beboere i huset)

Formanden for pårørenderådet repræsenterer plejecentret i CUG.

Evaluering og justering.

Der udarbejder en årlig "virksomhedsplan" for plejecentrets boliger.

Denne indeholder fokus og mål på udviklings områder, opfølgning på tilsyn, overordnet kompetence udviklings plan for medarbejderne i plejen og årskalender

Der evalueres årligt på de opstillede mål

På generalforsamlingen for pårørenderådet i januar gennemgås virksomhedsplan fremadrettet. Således at årets plan og mål er kendt for forsamlingen.